
PROTOKÓŁ NR VII/24 Z UROCZYSTEJ SESJI RADY POWIATU 

TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 7 LISTOPADA 2024 ROKU 

VII sesja Rady Powiatu Tarnogórskiego rozpoczęła się 7 listopada 2024 

roku o godzinie 12:06 w Centrum Kultury Śląskiej w Nakle Śląskim przy 

ul. Parkowej 1. 

Udział w niej wzięli radni Powiatu zgodnie z listą obecności (załącznik nr 1) 

oraz zaproszeni goście. 

Ad 1 

Sesję Rady Powiatu Tarnogórskiego otworzył Przewodniczący Rady 

Powiatu Przemysław Cichosz. Obecnych było 21 radnych co stanowiło 

kworum. 

Porządek obrad sesji przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie uroczystej sesji. 

2. Wystąpienia przedstawicieli wnioskodawców oraz wręczenie Nagrody 

„Orła i Róży” Laureatom. 

3. Wystąpienia Laureatów oraz zaproszonych gości. 

4. Wpis do Kroniki Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach. 

5. Zakończenie uroczystej sesji. 

Przewodniczący Rady Powiatu poprosił wszystkich o powstanie 

i wprowadzenie sztandaru Powiatu Tarnogórskiego. Następnie przywitał 

tegorocznych Laureatów Nagrody „Orła i Róży” w osobie Eryka Lubosa 

oraz przedstawicieli Zespołu Pieśni i Tańca „Miedarzanie” w osobach 

Joanny Sleziak-Kocot kierownik Zespołu oraz Eugeniusza Kostkę 

współzałożyciela Zespołu. Po czym powitał dotychczasowych Laureatów 

Nagrody, Zarząd Powiatu, radnych Powiatu Tarnogórskiego oraz 

zaproszonych gości. 
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Następnie przypomniał, że Nagroda „Orła i Róży” jest wyróżnieniem 

przyznawanym przez Radę Powiatu Tarnogórskiego na wniosek Kapituły 

Nagrody. To prestiżowe odznaczenie jest wręczane osobom oraz 

instytucjom związanym z powiatem tarnogórskim, które wyróżniają się 

w swojej działalności kulturalnej, sportowej, społecznej oraz 

charytatywnej. Od 2003 roku Nagrodą „Orła i Róży” wyróżniono 22 osoby 

oraz 10 organizacji. Wśród laureatów są m.in. prof. Jan Miodek, 

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Tarnogórskiej, prof. Marian Zembala czy 

Parafialna Kamiliańska Orkiestra Dęta. Następnie wspomniał zmarłych 

Laureatów Nagrody: profesora Mariana Zembalę, senator Marię Pańczyk-

Pozdziej, Piotra Mankiewicza założyciela Muzeum Chleba w Radzionkowie, 

Justynę Kędzię poetkę oraz Gabrielę Horzelę-Szubińską prezes 

Stowarzyszenia „Śląski Dzwon Nadziei”. Po czym poprosił wszystkich 

o powstanie i uczczenie minutą ciszy pamięci zmarłych. 

Ad 2-4 

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że w dniu 10 września 2024 

roku członkowie Kapituły Nagrody „Orła i Róży” rekomendowali wniosek, 

który złożył wspólnie z Sebastianem Nowakiem członkiem Zarządu 

Powiatu Tarnogórskiego, aby ww. wyróżnieniem uhonorować aktora Eryka 

Lubosa. Biorąc pod uwagę opinię Kapituły Rada Powiatu Tarnogórskiego 

na sesji w dniu 24 września br. jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie 

przyznania Nagrody „Orła i Róży” panu Erykowi Lubosowi. Po czym 

poprosił członka Zarządu Powiatu o wygłoszenie laudacji na cześć 

Laureata. 

Sebastian Nowak członek Zarządu Powiatu powiedział: „spotykamy się 

dziś, aby uhonorować niezwykłego człowieka pana Eryka Lubosa, aktora, 

którego talent, determinacja i skromność zjednują serca widzów w całej 

Polsce. Eryk Lubos to artysta wybitny i bezkompromisowy, który swoimi 

kreacjami potrafi wzruszać, zadziwiać, a przede wszystkim skłaniać do 

refleksji nad naturą ludzką”. Po czym przedstawił notkę biograficzną 
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Laureata oraz przybliżył Jego osiągnięcia. Podkreślił, że Eryk Lubos to nie 

tylko aktor, to również ambasador swojego rodzinnego miasta i człowiek 

zaangażowany w promowanie Tarnowskich Gór. W kluczowych 

momentach swojej kariery nigdy nie zapominał o swoim pochodzeniu 

i z dumą wspierał lokalne inicjatywy, takie jak Zabytkowa Kopalnia 

Srebra. Powrót Eryka Lubosa do Tarnowskich Gór, by nakręcić tu sceny 

do filmu „Diabeł”, ożywił w mieście ducha artystycznej pasji i przyniósł 

lokalnej społeczności dumę z reprezentanta tej klasy na scenie i ekranie. 

Podkreślił, że przyznanie Nagrody stanowi najwyższe uznanie 

i wdzięczność za wkład Laureata w rozwój kultury polskiej oraz jego 

niezłomną promocję Tarnowskich Gór i powiatu tarnogórskiego. Po czym 

zwrócił się do Laureata słowami: „jest Pan nie tylko ambasadorem 

naszego regionu, ale także wzorem człowieka, który z pasją 

i zaangażowaniem realizuje swoje artystyczne powołanie. Panie Eryku, 

w imieniu Rady Powiatu Tarnogórskiego oraz wszystkich mieszkańców 

dziękujemy za Pana wyjątkową twórczość, za serce, które wkłada Pan 

w swoje role oraz za dumę, jaką daje Pan swojemu rodzinnemu miastu”. 

Adam Chmiel Starosta Tarnogórski wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu 

oraz członkiem Zarządu Powiatu wręczyli Laureatowi Nagrodę „Orła 

i Róży”. 

Eryk Lubos powiedział, że czuje się zaszczycony przyznaniem Nagrody 

„Orła i Róży” i dlatego przyjechał, bo uważa, że „Tej Ziemi” należy się 

pokłonić. Dodał: „jo jest stąd, z Reptów tam, 6 km stąd”. Następnie 

powiedział, że chce przede wszystkim podziękować Ziemi Tarnogórskiej 

i jej mieszkańcom i dodał: „jo jest Repciok”. Po czym podziękował „władzy 

tarnogórskiej” za zgodę na nakręcenie scen do filmu „Diabeł” oraz 

Stowarzyszeniu Miłośników Ziemi Tarnogórskiej. Ponadto powiedział, 

że chce się pokłonić swoim nauczycielom, bo gdyby nie oni, to „by tu nie 

stał”. Po czym podziękował swoim rodzicom, że się tu osiedlili i „dali ten 

repecki sznyt”, którego nigdy się nie wyzbędzie. Podziękował Robertowi 

Ziembińskiemu, bo to też jest jego Nagroda i dodał: „bo to Robert 
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Ziembiński zrobił to, że spojrzeliście większym jakby okiem na mnie, bo jo 

jest stąd ale Robert Ziembiński się tu przeprowadził i też wos poznowoł, 

zapisoł to wszystko w Diable, w książce”. Po czym powiedział: „jo mom 

tako prośba do Wos, że jak za życia bych jeszcze dostoł jedna nagroda 

z tej Ziemi, to jo byda wiedzioł, że te życie mo sens, miało sens” i dodał: 

„jo mom takie życzenie, że jak odbiera nagroda w postaci ronda 

w Reptach Śląskich mojego imienia, to to już bycie gloryfikacja. Jo mom 

nadzieja, że Wos nie naciskom ani nie naciągom”. Następnie podziękował 

swojej „dziewczynie” i dodał: „bo my bez drugiej osoby my są nikim, tak 

naprawdę się zatracić można”. Odnosząc się do Nagrody powiedział: „nie 

spodziewałem się tego, tak po prostu i jeżeli mogę powiedzieć: jestem 

naprawdę zaszczycony, to jest wyjątkowa Nagroda”. 

Przewodniczący Rady Powiatu powiedział, że największy problem związany 

z rondami to jak je nazwać i dodał: „problem z głowy, więc budujemy”. 

Następnie przystąpił do zaprezentowania drugiego Laureata Nagrody 

i poinformował, że na tym samym posiedzeniu, w dniu 10 września 2024 

roku, Kapituła Nagrody „Orła i Róży” rekomendowała drugi wniosek, 

złożony przez Krystynę Trzęsiok radną Powiatu Tarnogórskiego 

VI kadencji, aby ww. Nagrodą uhonorować Zespół Pieśni i Tańca 

„Miedarzanie”. Biorąc pod uwagę opinię Kapituły Rada Powiatu 

Tarnogórskiego na sesji w dniu 24 września br., również jednogłośnie, 

podjęła uchwałę w sprawie przyznania Nagrody „Orła i Róży” dla Zespołu 

Pieśni i Tańca „Miedarzanie”. Po czym poprosił Wnioskodawczynię 

o wygłoszenie laudacji na cześć Laureata. 

Krystyna Trzęsiok radna Powiatu Tarnogórskiego VI kadencji stwierdziła, 

że przypadł jej w udziale wielki zaszczyt przedstawienia tegorocznego 

Laureata Nagrody „Orła i Róży” – Zespołu Pieśni i Tańca „Miedarzanie”. 

Podkreśliła, że Zespół ten powstał w 1996 roku i nieprzerwanie od 28 lat 

kultywuje i pielęgnuje zwyczaje, obrzędy i tradycje rodzimego folkloru. 

Prężnie działający zespół pod przewodnictwem Joanny Sleziak-Kocot 

i Eugeniusza Kostki angażuje się w działalność społeczną, charytatywną, 



PROTOKÓŁ NR VII/24 Z UROCZYSTEJ SESJI RADY POWIATU TARNOGÓRSKIEGO W DNIU 

7 LISTOPADA 2024 ROKU 

 5 

artystyczną oraz promocyjną Gminy Zbrosławice i Powiatu 

Tarnogórskiego. Na przestrzeni lat Zespół Pieśni i Tańca „Miedarzanie” brał 

udział w licznych koncertach, festiwalach i konkursach na terenie gminy, 

powiatu, kraju a także za granicą. Zwróciła uwagę, że Zespół 

„Miedarzanie” był wielokrotnie nagradzany i wyróżniany przez jurorów 

będących autorytetami w dziedzinie folkloru. Po czym wymieniła konkursy 

i festiwale, których Zespół jest laureatem oraz wydarzenia i uroczystości, 

w których brał udział. Zwróciła uwagę, że członkowie Zespołu dzielą się 

także swoim talentem, podczas organizowanych w szkołach 

i przedszkolach tzw. lekcji folkloru. Zaangażowanie i szeroki zakres 

działalności Zespołu wykracza nie tylko poza standardowy śpiew i taniec, 

ale także sprawia że Zespół jest unikatowy. Dwóch członków Zespołu 

zostało solistami w operze bytomskiej oraz warszawskiej. Ponadto 

poinformowała, że założycielka Zespołu Joanna Sleziak-Kocot uzyskała 

honorowy tytuł Ambasadora Zbrosławic. Jej zasługą jest odpowiedni 

poziom artystyczny zespołu, który stał się wizytówką całej gminy 

i powiatu. Następnie złożyła Zespołowi życzenia dalszych sukcesów, 

zaangażowania i niesłabnącej pasji w działaniu i promowaniu śląskiej 

kultury oraz podziękowała Kapitule Nagrody i Radzie Powiatu 

Tarnogórskiego za docenienie wieloletniej działalności Zespołu 

w dziedzinie artystycznej, społecznej, charytatywnej oraz promocyjnej 

Gminy Zbrosławice jak również Powiatu Tarnogórskiego. Na zakończenie 

złożyła gratulacje Laureatowi Nagrody „Orła i Róży” Erykowi Lubosowi. 

Starosta Tarnogórski wraz z Przewodniczącym Rady Powiatu oraz Krystyną 

Trzęsiok wręczyli przedstawicielom Laureata Nagrodę „Orła i Róży”. 

Joanna Sleziak-Kocot w imieniu Zespołu podziękowała za przyznanie 

Nagrody Radzie Powiatu Tarnogórskiego oraz członkom Kapituły. 

Następnie podziękowała Wnioskodawczyni Krystynie Trzęsiok, że zgłosiła 

Zespół do Nagrody, której otrzymanie jest wielkim zaszczytem. Po czym 

przypomniała, że zostało już wspomniane, że Zespół został założony 28 lat 

temu i nie myśleli, że wytrzymają tyle lat, bo plany były kilkuletnie ale się 
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udało, co jest zasługą członków Zespołu, którym dziękuje za to, 

że pomagają promować śląską kulturę. 

Przybył radny Artur Maligłówka. 

Laureaci dokonali wpisu do Kroniki Starostwa Powiatowego w Tarnowskich 

Górach. 

Gratulacje Laureatom złożyła Katarzyna Zyga Wójt Gminy Zbrosławice. 

Ad 5 

Wobec wyczerpania porządku obrad o godzinie 12:48 Przewodniczący 

Rady Powiatu zamknął VII sesję Rady Powiatu. 

Przewodniczący Rady Powiatu 

(-) Przemysław Cichosz 
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